

Algemene informatie

Aanbesteding: Mobiele telefonie
Aanbestedende Dienst: WVS
Referentie: 2024-222

Toelichting:

Een extra versie van Bijlage 6 is bij NVI 2 toegevoegd. Bij de documenten is 'Bijlage 6. Prijs 21-8-24' daarom toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 41
Onderwerp: Bestek 5.3.1.

Vraag:

Opdrachtgever vraagt een solvabiliteitsratio uit. Dit is tegenwoordig zeer ongebruikelijk. Kan Opdrachtgever deze laten vervallen of bevestigen dat het gemiddelde over de boekjaren 2023, 2022 en 2021 boven de 20% moet liggen?

Antwoord:

"Het solvabiliteitsratio bereken je met behulp van onderstaande formule, zie ook bestek:

$$\text{Solvabiliteit} = \text{eigen vermogen} / \text{totale vermogen}.$$

De eis mbt de solvabiliteit blijft gehandhaafd."

Percelen: P1 Mobiele telefonie
Beantwoord op: 21 aug. 2024

Ref.nr. 42
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Uitvraag is helder en prijzenblad ook. Wenst opdrachtgever de tarieven voor data en bellen buiten de EU op voorhand te weten en zo ja, waar moeten we deze opnemen?

Antwoord:

De tarieven voor bellen en data buiten de EU kunnen separaat bij de inschrijving worden toegevoegd. Deze maken geen onderdeel uit van de gunning.

Percelen: P1 Mobiele telefonie
Beantwoord op: 21 aug. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: Vervolgvrage NVI 1vraag 36

Vraag:

Opdrachtgever wijst het budget voor migratie duidelijk af. Kern van EU aanbestedingen is dat er een level playing field moet zijn. Het financiële voordeel dat de bestaande leverancier heeft is significant. Hoe borgt Opdrachtgever dat er wordt voldaan aan het level playing field op dit onderdeel?

Antwoord:

Artikel 1.8 Aw 2012 (voor Europese aanbestedingsprocedures) en artikel 1.12 lid 1 Aw 2012 (voor nationale aanbestedingsprocedures) bepalen dat een aanbestedende dienst ondernemers op gelijke en niet-discriminerende wijze moet behandelen. Het gelijkheidsbeginsel beoogt de ontwikkeling van een gezonde en daadwerkelijke mededinging te bevorderen, waarbij alle inschrijvers dezelfde kansen krijgen. WVS is van mening in casu deze bepalingen en aanvullende bepalingen voor deze Europese aanbesteding het level playing field bepalingen voldoen.

Percelen: P1 Mobiele telefonie
Beantwoord op: 21 aug. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: Vervolgvrage NVI1 vraag 37

Vraag:

Kan opdrachtgever uitleggen welke koppeling ze verwacht naar de openbare infrastructuur bij migratie van mobiele nummers?

Antwoord:

Zoals beschreven zijn de belkosten middels de vast-mobiel koppeling, afgekocht en heeft de opdrachtgever daar geen aanvullende kosten op. De opdrachtgever verwacht van de inschrijver een antwoord op welke manier dat bij een overgang naar een andere partij dit gestand gedaan kan worden of andere reactie op prijscomponent.

Percelen: P1 Mobiele telefonie
Beantwoord op: 21 aug. 2024

Ref.nr. 45
Onderwerp: Vervolgvrage 13

Vraag:

Vervolgvrage 13 - Concept overeenkomst Artikel 4.5:

Inschrijver verzoekt Opdrachtgever haar antwoord te heroverwegen.

Inschrijver acht het namelijk onredelijk dat Opdrachtgever gerechtigd is om de Overeenkomst in zijn geheel of gedeeltelijk te ontbinden, in het geval dat Opdrachtnemer – wanneer er sprake is van beslag op een aanmerkelijk deel van het vermogen van Opdrachtnemer– ongewijzigd aan haar verplichtingen onder de Overeenkomst kan blijven voldoen. Kan Opdrachtgever er dan in ieder geval mee instemmen dat aan dit artikel wordt toegevoegd dat Opdrachtgever met dit ontbindingsrecht in deze specifieke gevallen niet lichtzinnig zal omspringen, en dat de ontbinding tevens de toets aan de maatstaven van redelijkheid en billijkheid dient te doorstaan?

Antwoord:

Akkoord met de toevoeging

Percelen: P1 Mobiele telefonie

Beantwoord op: 21 aug. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

vervolgvrage 12

Vraag:

Vervolgvrage 12 - Concept overeenkomst Artikel 4.3

Is Opdrachtgever dan bereid om aan dit artikel toe te voegen dat Opdrachtnemer altijd eerst schriftelijk in gebreke wordt gesteld een redelijke termijn wordt gegund om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en zij ook binnen deze redelijke termijn niet voldoet, alvorens Opdrachtgever het recht genereert om de Overeenkomst te ontbinden

Antwoord:

Akkoord met de toevoeging

Percelen: P1 Mobiele telefonie

Beantwoord op: 21 aug. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 10: Prijzenblad

Vraag:

Waarschijnlijk is de oorspronkelijke vraag niet duidelijk geformuleerd: Inschrijver biedt mobiele abonnementen waarbij de individuele data per gebruiker gebundeld wordt in een bedrijfsbundel. 100 gebruikers met een databundel van 5Gb worden dus samengevoegd tot een bedrijfsbundel van

500 Gb. Het enige verschil is dat de bedrijfsbundel niet als aparte factuurregel gefactureerd wordt, maar al in de individuele prijs per gebruiker zit. De concrete vraag is dus om een extra regel in het prijzenblad toe te voegen waar een individuele abonnementsvorm inclusief data kan worden toegevoegd. Regel 14 in het prijzenblad 'Bedrijfsbundel 'data per maand' zal dan met €0,- worden ingevuld, omdat de kosten voor deze bedrijfsbundel al in de individuele abonnementsvormen is geprijsd.

Antwoord:

Akkoord met de toevoeging

Percelen: P1 Mobiele telefonie

Beantwoord op: 21 aug. 2024